
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  19/10/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  19/10/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 19 de octubre de 2021, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSE 
ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de las Concejalas Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ 
y Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS. 

Asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, el Concejal   D. 
JESÚS ALBA GUERRA, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en 
el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y Dª ISABEL 
GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 
 
    
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 23 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
  
No hay asuntos de los que dar cuenta en este particular 
 

3.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DEL "MODIFICADO DE 
PROYECTO DE REGENERACIÓN DE PISTAS DEPORTIVAS ICOVESA. ACTUACIÓN 
COFINANCIADA POR EL POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN 
EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020", 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON CARÁCTER ORDINARIO 
Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA.  
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "OBRAS DE INSTALACIÓN DE SISTEMA CERRADO DE TV 
EN NUEVO COMPLEJO DEPORTIVO CHAPÍN Y PISTA ANEXA. ACTUACIÓN 
COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

5.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE RECHAZO DE LAS MERCANTILES INNOVIA 
COPTALIA, S.A.U.,  Y  ULLASTRES EXTERNALIZACIÓN DE SERVICIOS, S.A. Y 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  19/10/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

ULLASTRES, S.A. Y APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD 
TECNOCONTROL SERVICIOS, S.A., CORRESPONDIENTE AL LOTE 1 DEL EXPEDIENTE 
DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CENTROS 
EDUCATIVOS (LOTE 1), DEPENDENCIAS Y EDIFICIOS MUNICIPALES (LOTE 2) E 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES (LOTE 3) QUE TIENE ASUMIDO 
COMPETENCIALMENTE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

6.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE RECHAZO DE LAS MERCANTILES INNOVIA 
COPTALIA, S.A.U.,  Y   ULLASTRES EXTERNALIZACIÓN DE SERVICIOS, S.A. Y 
ULLASTRES, S.A. Y APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD 
TECNOCONTROL SERVICIOS, S.A., CORRESPONDIENTE AL LOTE 2 DEL EXPEDIENTE 
DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CENTROS 
EDUCATIVOS (LOTE 1), DEPENDENCIAS Y EDIFICIOS MUNICIPALES (LOTE 2) E 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES (LOTE 3) QUE TIENE ASUMIDO 
COMPETENCIALMENTE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

7.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE RECHAZO DE LA MERCANTIL ULLASTRES 
EXTERNALIZACIÓN DE SERVICIOS, S.A. Y ULLASTRES, S.A. Y APROBACIÓN DE LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD  AZ SERVICIOS URBANOS Y MEDIO AMBIENTE, 
S.L (AZ SUMA, S.L.U).,  CORRESPONDIENTE AL LOTE 3 DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS 
(LOTE 1), DEPENDENCIAS Y EDIFICIOS MUNICIPALES (LOTE 2) E INSTALACIONES 
DEPORTIVAS MUNICIPALES (LOTE 3) QUE TIENE ASUMIDO COMPETENCIALMENTE 
EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y 
CARÁCTER ORDINARIO.  
 

8.- CONTRATACIÓN DE DOS CONFERENCIAS PARA LA IMPARTICIÓN DE LA SESIÓN 
"CONTRATACIÓN PÚBLICA RESPONSABLE EN ANDALUCÍA". 
Queda sobre la mesa.  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN DE LA 
BOMBA DE POZO EN NUEVO COMPLEJO DEPORTIVO CHAPÍN".  
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATOS MENORES PARA LA ORGANIZACIÓN DE LA XLI 
CARRERA POPULAR "CIUDAD DE JEREZ", A CELEBRAR EL 24 DE OCTUBRE DE 2021.  
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA DESIGNACIÓN DE PONENTES  DEL 
"SEMINARIO COEDUCACIÓN COMO ALIADA EN LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA 
DE GÉNERO".  
 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  19/10/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATOS MENORES DE SERVICIO DE REDACCIÓN DE 
PROYECTO DE ADECUACIÓN Y SERVICIO DE DIFUSIÓN EN REDES SOCIALES PARA 
EL DESARROLLO DE FESTIVAL INTRAMUROS 2021.  
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y PUESTA 
EN MARCHA DEL SISTEMA DE MEGAFONÍA DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CHAPÍN.  
 

14.- RECLAMACIÓN DE CANTIDAD. EMPLEADO 29/6267.  
 

15.- ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN  DESTINADA AL MANTENIMIENTO DEL 
VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL AÑO 2021, LINEA 1, CONCEDIDA 
DEFINITIVAMENTE AL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA 
CONVOCADA POR LA CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E INTERIOR DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.  
 

16.- ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN  DESTINADA AL MANTENIMIENTO DEL 
VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL AÑO 2021, LINEA 2, CONCEDIDA 
DEFINITIVAMENTE AL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA 
CONVOCADA POR LA CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E INTERIOR DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.  
 

17.- CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES URBANÍSTICAS DERIVADAS DEL CONVENIO DE 
REVISIÓN DE PLANEAMIENTO URBANÍSTICO, SUSCRITO EN FECHA 30 DE ENERO DE 
2007.- U.E. 10.1.B. "EL ALTILLO". INICIATIVAS E INVERSIONES INMOBILIARIAS DEL SUR 
S.L.  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ S.A. (INFRAESTRUCTURAS).  
 

19.- RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
EN SESIÓN CELEBRADA EL 22 DE ABRIL DE 2021, AL PARTICULAR 20 DEL ORDEN DEL 
DÍA, RECAÍDO EN EXPEDIENTE OMY-2021/21.  
 

20.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED S.A. (MEDIO 
AMBIENTE)  
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE CAMPAÑA DE 

PUBLICIDAD INSTITUCIONAL PARA DIFUNDIR LA CELEBRACIÓN DE LA FERIA 
DE ECONOMÍA SOCIAL.  
 

A.U. 2º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
Y DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES CON MOTIVO DE LA 
CELEBRACIÓN DEL DÍA MUNDIAL DEL ENOTURISMO DE JEREZ. 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  19/10/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 3º.- PRÓRROGA DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD EN ALTA Y BAJA 
TENSIÓN DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP.  
 

A.U. 4º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL SUMINISTRO  DE 
DOS APARCAMIENTOS INTELIGENTES PARA BICICLETAS Y VEHÍCULOS DE 
MOVILIDAD PERSONAL (VPM) PARA EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE 
CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020.  
 

A.U. 5º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA 'CALLEJEA JEREZ EN OTOÑO', EN MEDIOS TELEVISIVOS.  
 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA 'CALLEJEA JEREZ EN OTOÑO' EN MEDIOS DIGITALES.  
 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LA "INSTALACIÓN Y MONTAJE 
DE BOMBA HIDRÁULICA EN LA PRADERA VERDE DE CHAPÍN".  
 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ACTUACIÓN MUSICAL,  POR EL DIA 
DE LAS ESCRITORAS EN LA SALA COMPAÑIA.  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA 'CALLEJEA JEREZ EN OTOÑO', EN MEDIOS IMPRESOS".  
 

A.U. 10º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 7 DE OCTUBRE DE 2021, RELATIVO A LA 
APROBACIÓN DE LA CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO HERRAMIENTA DE DESARROLLO POWERBUILDER.  
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL 
DESARROLLO Y CARGA DE CONTENIDOS EN LA NUEVA PLATAFORMA WEB  
WWW.TURISMOJEREZ.COM".  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE 30 PAPELERAS Y 
4 CAJONES DE MADERA PARA EL ZOOBOTÁNICO".  
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA 'CALLEJEA JEREZ EN OTOÑO'. EN MEDIOS 
RADIOFÓNICOS".  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATOS MENORES DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE 
ARTISTAS PARA EL FESTIVAL INTRAMUROS 2021.  
 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  19/10/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 15º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE CARBIS S.L., Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA PARA LAS ACTIVIDADES: CARRERA POPULAR CIUDAD DE 
JEREZ Y MEDIA MARATÓN CIUDAD DE JEREZ 2021.  
 

A.U. 16º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE ESPROHIDENT CENTRO DENTAL,  S. L., Y 
EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LA  ACTIVIDAD: CARRERA 
POPULAR CIUDAD DE JEREZ 2021.  
 

A.U. 17º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA Y TELEFURGO SUR, S.L. PARA LAS ACTIVIDADES: CARRERA 
POPULAR CIUDAD DE JEREZ 2021, MEDIA MARATÓN CIUDAD DE JEREZ 2021 Y 
EXPOSICIÓN DE MAGDALENA BACHILLER 2021.  
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO 
PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, 
DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 190918.  
 

A.U. 19º.- FINALIZACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS  EMPLEADOS 
CON CÓDIGO 296267, 296276, 296275, 296277, 296119 Y 296129.  
 

A.U. 20º.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (19/0578).  
 

A.U. 21º.- RECONOCIMIENTO.EMPLEADO 29/6277.  
 

A.U. 22º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
RELATIVO A "MEMORIA DEMOCRÁTICA. CERTIFICADO REGISTRO PROPIEDAD. 
AMPLIACIÓN IMPORTE".  
 

A.U. 23º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS Y 
RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIONES - SISTEMAS DE OFICINA JEREZ, SL. 
(ECONOMÍA).  
 

A.U. 24º.- PROPUESTA DE FECHAS PARA LA CELEBRACIÓN DE LAS FIESTAS DEL MOSTO DE 
2.021 Y DECLARACIÓN DE ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN CULTURAL PARA 
LA CIUDAD.  
 

A.U. 25º.- APROBACION DEL ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA SELECCION DEL ALUMNADO DE LAS ACCIONES DE 
FORMACION PROFESIONAL PARA DESEMPLEADOS DEL PROYECTO EDUSI, 
RELATIVO A LA PUBLICACION DE LOS LISTADOS DEFINITIVOS DE ASPIRANTES 
SELECCIONADOS Y RESERVAS.  
 

A.U. 26º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CONTROL 
INTEGRAL DE PLAGAS DEL SUR S.L. (SEGURIDAD).  
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA 
CANINA LA LUNA S.L. (CMPA). 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  19/10/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 28º.- INCOACIÓN DE EXPEDIENTE EXPROPIATORIO DE FINCA SITA EN C/ FRANCOS 
N.º 29 DE ESTA CIUDAD, POR INCUMPLIMIENTO DEL DEBER DE 
REHABILITACIÓN, PARA SU INCORPORACIÓN AL PATRIMONIO MUNICIPAL DEL 
SUELO, CON APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS 
AFECTADOS POR LA EXPROPIACIÓN.  
 

A.U. 29º.- DENEGACIÓN DE LA LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE LA PARCELA MATRIZ EN 
DOS PARCELAS COLINDANTES EN CALLE GOYA, 15.  
 

A.U. 30º.- SEGUNDA RENOVACIÓN DE LICENCIA PARA REFORMA DE EDIFICIO PARA 
DESTINARLO A ESTABLECIMIENTO DE HOSTELERÍA SIN MÚSICA EN PLANTA 
PRIMERA Y CUBIERTA, Y MODIFICACIÓN DE PLANTA BAJA DESTINADA A 
HOSTELERÍA CON MÚSICA EN CALLE UNIÓN, ESQUINA A CALLE BODEGAS.  
 

A.U. 31º.- LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE EJECUCIÓN DE EDIFICIO PARA 
DAR SERVICIO A LA AGRICULTURA EN FINCA RÚSTICA, LA CARRANDANA, 
POLÍGONO 5, PARCELA 55, CRTA. A-2000, P.K. 4.15.  
 

A.U. 32º.- LICENCIA DE INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN VIVIENDA UNIFAMILIAR EN 
CALLE MACHU PICHU Nº 2.  
 

A.U. 33º.- LICENCIA DE SUSTITUCIÓN DE FORJADO DE CUBIERTA EN CASCO 
BODEGUERO EN CALLE PADRE TORRES SILVA, Nº 4.  
 

A.U. 34º.- DENEGACIÓN DE LICENCIA DE PARCELACIÓN A EFECTOS DE LA 
SEGREGACIÓN DE FINCA RÚSTICA SITUADA EN PARCELA 64, POLIGONO 144, 
LG. RAJAMANCERA.  
 

 
 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




